1992 na cidade de Brasília-DF, filho de Itapoã Isidro Pereira e Zoraide Moreira da Silva,
sobre os fatos a que se referem a sindicância instaurada por intermédio da Portaria nº 03-
Aj G/DSM, de NUP 64487.002327/2025-40, sobre débito para com o Fundo de Saúde do
Exército (FUSEx), no valor de R$ 1.242,26 (mil duzentos e quarenta e dois reais e vinte e
seis centavos) e da sindicância instaurada por intermédio da portaria nº 07-Aj G/DSM, de
NUP 64487.002459/2025-71, sobre recebimento de Adicional Natalino, exercício de 2024,
no valor de R$ 8.694,42 (oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e dois
centavos), nas quais configurou como sindicado, razão pela qual é facultado, a partir da
data de publicação (em DOU), o prazo de 10 (dez) dias para vista dos respectivos autos, na
Diretoria de Serviço Militar (DSM), durante o horário de expediente, para que se manifeste